
令和２年２月１８日 

 

秦荘東小学校保護者 様 

                                                      愛荘町立秦荘東小学校 

                                                      校 長  今村 増弘 

 

 

          

新型コロナウイルス感染症の相談・受診について（お知らせ） 

 

  向春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

 平素は、本校教育に多大なるご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスに関する情報は、テレビや新聞、インターネット等で毎日更

新され、飛沫感染と接触感染によって感染すると考えられているものの、感染経路が特定

できないケースも報道され始めました。 

 このような事態を受け、厚生労働省からは、新型コロナウイルス感染症の相談・受診の

目安が示されましたので、お知らせをさせていただきます。 

 

〈相談・受診の前に心がけてほしいこと〉 

   ○発熱など風邪の症状が見られるときは、学校や会社を休み、外出を控え、毎日、 

   体温を測定して記録する。 

  ○症状が続く場合は、すぐに医療機関を受診するのではなく、まずは帰国者・接触者 

   相談センターに電話で相談をする。 

 

  

 

 学校では、これまでと同様に、マスク着用、手洗い・うがいの励行、消毒の徹底を継続

していきます。 

保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。 

彦根保健所 ０８０－２４７０－８４６５ 


